Nudopmanus o pesyabrarax npuema 2024 rona

onTonH(opMaTHKa

CaezieHus o CaezieHus o Caeznenus o
HanmeHoBaHue YHCIICHHOCTH YHCIICHHOCTH CaeneHus o YHCIICHHOCTH
Cpennsis cymma
npodeccun, oOygaromuxcst | 00yJaronIuxcs YUCIICHHOCTH oOyJaromuxcs HAGDAHEEIX
Kon, CHEUMATbHOCTH, Dopmbl 3a CUéT 3a CU€T 00yJaroIuxcst 3a CU€T CpeACTB P
YpoBeHb 00pa3oBaHUs . 0aJuIoB 10 BCeM
amdp HaIIpaBIICHUS ITOJTOTOBKH, o0Oy4eHuns OIOKETHBIX OrOmKeTOB 3a cuér ¢u3ngecKux u R ——
HaNMEHOBAHUE TPYTIITHI ACCHTHOBaHHU CyOBEKTOB MECTHBIX (i) HTgHHTaHHHM
Hay4HbIX CIIELUaIbHOCTEN (benepanpHOTO Poccuiickoit OromKeToB IOPUINYECKUX
GromxkeTa denepanun JIUIL
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Wudopmanmonnsie
09.02.07 | SHeTeMbLH cpeitiice ouHas 15 0 0 15 4,42
nporpaMMHpOBaHue (Ha npodecCHOHANBHOE
6ase 11 kmaccoB)
WHpopmanronHbIe
09.02.07 | SHeTeMbLH cpeitice ouHas 0 0 0 30 423
nporpaMMHpoBaHue (Ha npoecCHOHANBHOE
6a3e 9 kmaccoB)
11.02.17 Pa3pa§on<a 3NEKTPOHHBIX cpenHee ouHas 15 0 0 10 4,29
YCTPOMCTB U CUCTEM npodeccroHanbHOe
15.02.09 | AgauTHBHBIE TEXHOIOTHHI cpeaHee OouHas 0 0 0 15 3,64
npodeccroHanbHOe
15.02.16 | Lexuonorus cperce ouHas 0 0 0 29 3,91
MAIIMHOCTPOCHUS npodheCCHOHATBHOE
VYhpasneHue Ka4eCTBOM chelHee
27.02.07 | mpomyKiuu, IpOIECCOB U pe OouHas 0 0 0 13 3,74
npodeccroHanbHOe
ycayT (110 OTPpaciisim)
09.03.01 | Mndopuaruxa u Bakasnaspuar ouHas 50 0 0 10 73,13
BBIYHCIINTENbHAS TEXHUKA
09.03.02 | Mndbopuaumonisie Bakanaspuar ouHast 25 0 0 18 69,88
CUCTEMBbI U TEXHOJIOTHH
09.03.04 | ITporpaMMHasi HHXXEHEpUs bakanaBpuar OuHas 70 0 0 47 71,57
11.03.01 Pammnorexnuka bakanaBpuar OYyHas 50 0 0 0 65,80
12.03.01 | TIlpubopocTpoeHue bakanaBpuar OuHas 25 0 0 1 65,69
12.03.02 | OnrorexHuka bakanaBpuar OuHas 21 0 0 0 63,58
12.03.03 | Doroman Baxanaspuar ounas 26 0 0 1 68,27




JlazepHas TexHuKa U

12.03.05 BakanaBpuar OYHas 26 0 0 2 71,25
JIa3epHbIE TEXHOIOTUH

15.03.01 | MammHOCTpOCHHE BakayiaBpuar OoYHas 20 0 0 4 67,35

15.03.01 | MammHOCTpOCHHE BakayiaBpuar 3a09HAs 0 0 0 45 61,00

15.03.02 Texuonormieckne bakanaspuar OouHas 20 0 0 2 63,11
MaIIHbI ¥ 000pyJ0BaHUe

15.03.03 | IlpuknanHas MeXaHHKa bakasiaBpuar OuHas 60 0 0 1 64,44
Konctpykropcko-
TEXHOJIOTHYECKOE

15.03.05 | obecmneuyeHue bakanaspuar OuHas 20 0 0 5 68,06
MAaIIUHOCTPOUTCIIbHBIX
IIPOU3BOJCTB

15.03.06 | MCXaTpoHHKa Bakasaspuar ouHas 20 0 0 8 72,48
poOOTOTEXHHUKA

200301 | Lexuochepuas Bakanaspuar ouHas 25 0 0 1 60,62
0e30IacHOCTh

24.03.01 | PAKCTHbIC KOMILIEKCEL i Bakanaspuar ouras 150 0 0 6 67.81
KOCMOHABTHKa

24.03.03 | Daumcrixau Bakanaspuar ouras 25 0 0 0 64,87
THIPOa’pOANHAMUKA

24,0305 | ABHTaTCIH JICTATEILHBIX Bakanaspuar ouHas 25 0 0 2 68,90
anmaparoB

27.03.02 | YopaBiieHUE KaueCTBOM bakanaBpuar 3a04Has 0 0 0 22 58,38

27.03.04 | YTpasicHHe B Bakanaspuar ouHas 25 0 0 3 70,68
TEXHUYECKHX CHCTEMaX

38.03.01 | DxoHOMHUKa bakanaBpuar OyHas 0 0 0 15 58,36

38.03.02 MeHeKMEHT bakanaBpuar oYyHas 0 0 0 10 55,33

38.03.03 | VYnpaBneHue epcoHaIOM bakanaBpuar OyHas 0 0 0 7 58,72

38.03.05 | busHec-uHpOpMAaTHKA bakanaBpuar OyHas 0 0 0 45 57,10

38.03.05 | Busmec-nupopmarika Bakasiaspat Orario- 0 0 0 22 58,89

3a04Has

42.03.01 | Peinama i cessi ¢ Baxanagpiar ounas 0 0 0 31 55,37
00IIeCTBEHHOCTHIO

42.03.01 | Peinama it cessi ¢ Baxanaspuar 3aounas 0 0 0 22 63,43
00IIeCTBEHHOCTHIO

45.03.03 | PYHAAMEHTATLHAA Baxayaspuar oA 0 0 0 44 63,29
IIpUKJIaIHasA JUHTBUCTHUKA

49.03.01 | ®dusuueckas KyapTypa bakanaBpuar OouHas 5 0 0 45 54,90




11.05.01

PanuosnexTpoHHbIE
CHCTEMBI ¥ KOMIIJIEKCHI

CrenmaauTer

OYHas

100

61,14

15.05.02

PoboToTexHHKa BOEHHOTO
U CHELHAIBEHOTO
Ha3HAYEHUS

CrenpaauTeT

O4Has

16

74,38

17.05.01

Boemnpunace! u
B3pBIBaTENIN

CrenpaauTeT

O4Has

118

60,95

17.05.02

CTpenkoBO-MyIIEYHOE,
apTWIIEpUIiCKOe U
paKeTHOE OpYyXKHe

CrenuaiauTer

O4YHas1

57

67,90

24.05.01

IIpoexTupoBanue,
MIPOU3BOJCTBO H
JKCILTyaTalus pakeT U
PaKETHO-KOCMHUYECKHX
KOMILIEKCOB

CriennaaureT

O4YHas

94

71,73

24.05.02

[IpoektnpoBanue
ABUAIIMOHHBIX M PAKETHBIX
JIIBATATEJIENH

CriennaaureT

O4YHas

82

72,86

24.05.04

HapuramuonHo-
OaINCTHYECKOE
obecrieueHne MpUMEeHEHHs
KOCMHYECKOM TEXHUKHU

CriernaauTer

O4yHas

21

66,57

24.05.05

WHTerpupoBaHHble
CUCTEMBI JIETATENbHBIX
annaparoB

CriernaauTer

O4Hast

21

66,50

24.05.06

CucTeMsl yIpaBIeHUs
JIeTaTeIbHBIMU
anmaparamu

CriernaauTer

O4Hast

42

71,12

37.05.02

[cuxonorus ciry>xeOHOM
JIeATeIbHOCTH

Cnenuaiaurer

OYHas

25

67

63,24

38.05.01

DKOHOMUYECKAs
0e301acHOCTh

CrenaiauTeT

O4Has

29

60,48

45.05.01

IlepeBon u
TIepeBOJIOBEICHHE

CrenaiauTeT

O4Has

45

64,19

09.04.04

[Ipouecchl 1 MeToABI
Pa3paboTKH MPOrpaMMHBIX
NIPOLYKTOB

Maructpatypa

OYHas

15

22,27

09.04.04

IIpouecchl U MeTOBI
pa3paboTKH MPOrpaMMHBIX
IIPOLYKTOB

Marucrparypa

3a04YHasa

21

37,86




11.04.01

CucTeMsl 1 ycTpoiicTBa
nepenadu, npuemMa u
00pabOTKU CUTHAJIOB

Maructparypa

OYHas

40

58,93

12.04.01

OOecnieueHre Ka4ecTBa u
cepTudUKAUSA U3ISTHN 1
MPOM3BOJICTB

Marucrparypa

O4Has

21

68,41

12.04.05

J]a3epHLIe CUCTCMBI U
TCXHOJIOTUN

Maructparypa

O4Has

21

49,39

15.04.03

JlnHaMuKka, MpOYHOCTH
MaIlKH, IpuOOpPOB,
anmaparypsl

Marucrparypa

O4Hasz

12

71,57

15.04.03

MexaHKKa IPOIIECCOB
00paboTKH AaBIICHUEM

Marwuctparypa

O4YHas

12

51,00

15.04.03

Texmomorun
MOJIEITUPOBAHUS
COCTOSIHUS DJIEMEHTOB
TEXHUYCCKUX CHCTEM

Marwuctparypa

O4YHas

17

11,53

15.04.03

LluppoBbIie TEXHOJIOTHH,
BHOpPOAKYCTHKA,
IPOYHOCTh

Marwuctparypa

O4YHas

12

13

15.04.05

IIporpeccusHble
TEXHOJIOTHH ¥ MHHOBAITUI
B AaBTOMaTH3HPOBAHHOM
MAIIHHOCTPOCHUH

Marucrparypa

O4Hast

12

65,69

15.04.06

CoBpeMeHHbIe
poboTOTEXHUYECKHE
CHUCTEMBI U KOMITJICKCHI

Marucrparypa

OYHast

13

70,27

20.04.01

WuxenepHas 3amura
OKpY’KaloIlel cpenibl

Marwucrtparypa

O4YHasa

15

54,63

20.04.01

Ipon3BoaCTBEHHAS
0e3011acHOCTh

Marwucrtparypa

OYHas

14

63,86

24.04.01

[TpoextupoBanue u
KOHCTPYKIIHS
KOCMHUYECKHX alnapaToB

Maructpatypa

O4Has

12

60,17

24.04.01

[TpoextupoBanue u
oneHka 3pdexTHBHOCTH
PaKEeTHO-KOCMHUYECKHX
cucTeM

Maructpatypa

OYHas

12

77,58

24.04.01

Haszemnoe
TEXHOJOTUYECKOEC

Marucrparypa

OYHas

13

37,14




000pynoBaHNE CTAPTOBBIX
CHCTEM

24.04.03

dm3nyeckoe u
BBIYMCIIUTEILHOE
MOJIeTUPOBaHME
TEII0a9POAMHAMUYECKUX
U TeTUIOTUIPABINYECKUX
MIPOLIECCOB

Marucrparypa

O4Has

11

70,45

24.04.05

ABHaIIMOHHAS U PAKETHO-
KOCMHUYECKast
TEIUIOTEXHUKA

Marucrparypa

O4YHas1

11

58,36

27.04.01

Crannmapru3ars,
yIpaBJIeHHE Ka9eCTBOM U
METPOJIOTHS

Maructparypa

3a04YHad

19,25

27.04.04

Hudposas odpadotka
CHT'HAJIOB B aBTOHOMHBIX
CHCTEeMaXx yIpaBJICHUs

Marwuctparypa

O4YHas

61,00

27.04.04

VYnpasnenue
POOOTOTEXHIMUECKUMHU
cUcTeMaMH

Marucrparypa

O4Has1

27

12,67

27.04.05

VYnpasnenue
WHHOBAIIlMOHHBIMH
MIPOEKTAMH

Marucrparypa

O4Hast

70,91

38.04.02

OOmmit 1 cTpaTteruyeckuii
MEHEDKMEHT

Marucrparypa

O4Hast

20,50

38.04.02

Crpareruueckoe
yIpaBlIeHUE
TIPEANIPUSITHEM

Marucrparypa

O4Hast

14

20,71

38.04.02

Crparernueckoe
yIpaBJeHUE
TIPEANIPUSITHEM

Marwucrtparypa

3a04YHas

13

20,77

38.04.03

TexHOMmOrNM ynpaBiIeHUs
[IEPCOHAJIOM

Maructpatypa

3a04YHas

25

24,52

38.04.04

TocynapctBeHHOE U
MYHHUIUTIAJIBHOE
YIpaBJCHUE

Maructpatypa

3a04YHas

14

29,21

1.1.9

MexaHnka >XKHUJIKOCTH, Ta3a
H T1J1a3MBI

AcnupaHTypa

OYHas

1.2.2

MaremaTnueckoe
MOZICJIUPOBAHUE,

AcnupaHTypa

OYHas




YHCIICHHBIC METOBI 1
KOMIUIEKCHI IPOTPaMM

1.3.7

AKycTHKa

AcnupaHTtypa

O4YHas

2.2.11

WndopmannonHO-
NU3MEpHUTENILHBIE U
YIPABJISIOLINE CUCTEMBI

Acnupasrypa

O4Has

2.2.16

Panuosnoxamnus u
pajvoHaBUrauus

Acnupasrypa

O4Has

2.2.9

IIpoexTupoBanue u
TEXHOJIOTHS
pUOOPOCTPOCHHUS U
Paano3IEeKTPOHHON
annaparypsl

AcnupaHTypa

O4Hasz

2.5.11

Hazemurie TPAHCIIOPTHO-
TECXHOJIOTHUYCCKHEC
CpeacCTBa M KOMIIJIICKCHI

AcnupaHTypa

O4YHas

2.5.13

ITpoextuposanwe,
KOHCTPYKIIHS,
IIPOM3BOJCTBO, UCIIBITAHUS
1 3KCIUTyaTaIus
JIeTaTeNIbHBIX AlIapaToB

AcnupaHTypa

O4YHas

2.5.15

Temnnossle,
3JIEKTPOPAKETHBIE
JIBUTATENIN U
SHEProyCTaHOBKHU
JIeTaTeJIbHBIX anmnaparoB

AcniupaHTypa

O4Hast

2.5.16

JuHamuka, GayTuCTHKA,
yIpaBJIeHHE TBHKCHUECM
JICTATENBHBIX aIIapaToB

AcnupaHTypa

OYHas

252

MarmuHoBeeHue

AcnupaHTypa

O4yHas

2.5.22

VYipalieHue KaueCcTBOM
MPOAYKIIMH.
Crangapruzanusi.
Opranuzauus
MIPOU3BOACTBA

Acnupasrypa

O4Has

253

TpeHue u u3HOC B
MalIMHaxX

AcnupaHTypa

OYHas

254

PoGoTsI, MEXaTpOHHKA U
poboTexHuecKue
CHCTEMBI

AcnupaHTypa

OYHas




2.5.6 Texuonorus AcnimpaHTypa OYHas 3 0 0 4
MAaIIMHOCTPOCHUS

2.5.7 Texuonoruu n Maumb! AcnupaHrypa OuHas 1 0 0 0
00pabOTKHU IaBICHUEM

5.2.1 OKOHOMHYECKAs] TEOPHSI Acnupasrypa OuHas 0 0 0 2

523 PernonabHas i AcnupaHrypa O4Has 0 0 0 2
oTpacieBasi )KOHOMHUKA

5.2.6 MeHemKMeHT Acnupasrypa OuHas 0 0 0 4
ITonutuueckue

552 WHCTUTYTHI, IPOIECCHI, AcnpaHTypa ouHas 6 0 0 3
TEXHOJIOTHH

5.6.6 VicTopus HayKH U TeXHUKU Acnupasrypa O4Has 3 0 0 0
ConuanbHas U

5.7.7 HomHTHYecKas Gocodus AcnmpaHTypa ouHas 3 0 0 3

®EAEPA/IbHOE FOCYAPCTBEHHOE BIOIXXETHOE
OBPA3OBATE/IbHOE YYPEX/EHWE BbICLLEFO
OBPA3OBAHWA «BANTTUNCKNI TOCYAAPCTBEHHbIV
TEXHUYECKNN YHUBEPCUTET «<BOEHMEX» UM. [1.®.
YCTMHOBA»

CepwuiiHbIi HoMep: 460240c8ccc3c785d4e2d7d04e26ef40

Cpok gencteua: ¢ 19 mapra 2024 r. no 12 noHa 2025 .




		2024-12-11T18:35:59+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАЛТИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "ВОЕНМЕХ" ИМ. Д.Ф. УСТИНОВА"




