## Информация о результатах приема 2024 года

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения о численности обучающихся за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета	Сведения о численности обучающихся за счёт бюджетов субъектов Российской Федерации	Сведения о численности обучающихся за счёт местных бюджетов	Сведения о численности обучающихся за счёт средств физических и (или) юридических лиц	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям
1	2	3	4	5	6	7	8	9
09.02.07	Информационные системы и программирование (на базе 11 классов)	среднее профессиональное	очная	15	0	0	15	4,42
09.02.07	Информационные системы и программирование (на базе 9 классов)	среднее профессиональное	очная	0	0	0	30	4,23
11.02.17	Разработка электронных устройств и систем	среднее профессиональное	очная	15	0	0	10	4,29
15.02.09	Аддитивные технологии	среднее профессиональное	очная	0	0	0	15	3,64
15.02.16	Технология машиностроения	среднее профессиональное	очная	0	0	0	29	3,91
27.02.07	Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)	среднее профессиональное	очная	0	0	0	13	3,74
09.03.01	Информатика и вычислительная техника	Бакалавриат	очная	50	0	0	10	73,13
09.03.02	Информационные системы и технологии	Бакалавриат	очная	25	0	0	18	69,88
09.03.04	Программная инженерия	Бакалавриат	очная	70	0	0	47	71,57
11.03.01	Радиотехника	Бакалавриат	очная	50	0	0	0	65,80
12.03.01	Приборостроение	Бакалавриат	очная	25	0	0	1	65,69
12.03.02	Оптотехника	Бакалавриат	очная	21	0	0	0	63,58
12.03.03	Фотоника и оптоинформатика	Бакалавриат	очная	26	0	0	1	68,27

12.03.05	Лазерная техника и лазерные технологии	Бакалавриат	очная	26	0	0	2	71,25
15.03.01	Машиностроение	Бакалавриат	очная	20	0	0	4	67,35
15.03.01	Машиностроение	Бакалавриат	заочная	0	0	0	45	61,00
15.03.02	Технологические машины и оборудование	Бакалавриат	очная	20	0	0	2	63,11
15.03.03	Прикладная механика	Бакалавриат	очная	60	0	0	1	64,44
15.03.05	Конструкторско- технологическое обеспечение машиностроительных производств	Бакалавриат	очная	20	0	0	5	68,06
15.03.06	Мехатроника и робототехника	Бакалавриат	очная	20	0	0	8	72,48
20.03.01	Техносферная безопасность	Бакалавриат	очная	25	0	0	1	60,62
24.03.01	Ракетные комплексы и космонавтика	Бакалавриат	очная	150	0	0	6	67,81
24.03.03	Баллистика и гидроаэродинамика	Бакалавриат	очная	25	0	0	0	64,87
24.03.05	Двигатели летательных аппаратов	Бакалавриат	очная	25	0	0	2	68,90
27.03.02	Управление качеством	Бакалавриат	заочная	0	0	0	22	58,38
27.03.04	Управление в технических системах	Бакалавриат	очная	25	0	0	3	70,68
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	очная	0	0	0	15	58,36
38.03.02	Менеджмент	Бакалавриат	очная	0	0	0	10	55,33
38.03.03	Управление персоналом	Бакалавриат	очная	0	0	0	7	58,72
38.03.05	Бизнес-информатика	Бакалавриат	очная	0	0	0	45	57,10
38.03.05	Бизнес-информатика	Бакалавриат	Очно- заочная	0	0	0	22	58,89
42.03.01	Реклама и связи с общественностью	Бакалавриат	очная	0	0	0	31	55,37
42.03.01	Реклама и связи с общественностью	Бакалавриат	заочная	0	0	0	22	63,43
45.03.03	Фундаментальная и прикладная лингвистика	Бакалавриат	очная	0	0	0	44	63,29
49.03.01	Физическая культура	Бакалавриат	очная	5	0	0	45	54,90

11.05.01	Радиоэлектронные системы и комплексы	Специалитет	очная	100	0	0	0	61,14
15.05.02	Робототехника военного и специального назначения	Специалитет	очная	16	0	0	3	74,38
17.05.01	Боеприпасы и взрыватели	Специалитет	очная	118	0	0	2	60,95
17.05.02	Стрелково-пушечное, артиллерийское и ракетное оружие	Специалитет	очная	57	0	0	1	67,90
24.05.01	Проектирование, производство и эксплуатация ракет и ракетно-космических комплексов	Специалитет	очная	94	0	0	4	71,73
24.05.02	Проектирование авиационных и ракетных двигателей	Специалитет	очная	82	0	0	4	72,86
24.05.04	Навигационно- баллистическое обеспечение применения космической техники	Специалитет	очная	21	0	0	0	66,57
24.05.05	Интегрированные системы летательных аппаратов	Специалитет	очная	21	0	0	1	66,50
24.05.06	Системы управления летательными аппаратами	Специалитет	очная	42	0	0	3	71,12
37.05.02	Психология служебной деятельности	Специалитет	очная	25	0	0	67	63,24
38.05.01	Экономическая безопасность	Специалитет	очная	0	0	0	29	60,48
45.05.01	Перевод и переводоведение	Специалитет	очная	5	0	0	45	64,19
09.04.04	Процессы и методы разработки программных продуктов	Магистратура	очная	0	0	0	15	22,27
09.04.04	Процессы и методы разработки программных продуктов	Магистратура	заочная	0	0	0	21	37,86

			_			1	1	
11.04.01	Системы и устройства передачи, приема и обработки сигналов	Магистратура	очная	40	0	0	0	58,93
12.04.01	Обеспечение качества и сертификация изделий и производств	Магистратура	очная	21	0	0	1	68,41
12.04.05	Лазерные системы и технологии	Магистратура	очная	21	0	0	2	49,39
15.04.03	Динамика, прочность машин, приборов, аппаратуры	Магистратура	очная	12	0	0	2	71,57
15.04.03	Механика процессов обработки давлением	Магистратура	очная	12	0	0	0	51,00
15.04.03	Технологии моделирования состояния элементов технических систем	Магистратура	очная	0	0	0	17	11,53
15.04.03	Цифровые технологии, виброакустика, прочность	Магистратура	очная	0	0	0	12	13
15.04.05	Прогрессивные технологии и инновации в автоматизированном машиностроении	Магистратура	очная	12	0	0	1	65,69
15.04.06	Современные робототехнические системы и комплексы	Магистратура	очная	13	0	0	2	70,27
20.04.01	Инженерная защита окружающей среды	Магистратура	очная	15	0	0	1	54,63
20.04.01	Производственная безопасность	Магистратура	очная	14	0	0	0	63,86
24.04.01	Проектирование и конструкция космических аппаратов	Магистратура	очная	12	0	0	0	60,17
24.04.01	Проектирование и оценка эффективности ракетно-космических систем	Магистратура	очная	12	0	0	0	77,58
24.04.01	Наземное технологическое	Магистратура	очная	13	0	0	1	37,14

	оборудование стартовых систем							
24.04.03	Физическое и вычислительное моделирование теплоаэродинамических и теплогидравлических процессов	Магистратура	очная	11	0	0	0	70,45
24.04.05	Авиационная и ракетно- космическая теплотехника	Магистратура	очная	11	0	0	0	58,36
27.04.01	Стандартизация, управление качеством и метрология	Магистратура	заочная	0	0	0	8	19,25
27.04.04	Цифровая обработка сигналов в автономных системах управления	Магистратура	очная	7	0	0	0	61,00
27.04.04	Управление робототехническими системами	Магистратура	очная	0	0	0	27	12,67
27.04.05	Управление инновационными проектами	Магистратура	очная	8	0	0	3	70,91
38.04.02	Общий и стратегический менеджмент	Магистратура	очная	0	0	0	6	20,50
38.04.02	Стратегическое управление предприятием	Магистратура	очная	0	0	0	14	20,71
38.04.02	Стратегическое управление предприятием	Магистратура	заочная	0	0	0	13	20,77
38.04.03	Технологии управления персоналом	Магистратура	заочная	0	0	0	25	24,52
38.04.04	Государственное и муниципальное управление	Магистратура	заочная	0	0	0	14	29,21
1.1.9	Механика жидкости, газа и плазмы	Аспирантура	очная	3	0	0	1	-
1.2.2	Математическое моделирование,	Аспирантура	очная	3	0	0	0	-

	численные методы и комплексы программ							
1.3.7	Акустика	Аспирантура	очная	3	0	0	5	-
2.2.11	Информационно- измерительные и управляющие системы	Аспирантура	очная	4	0	0	1	-
2.2.16	Радиолокация и радионавигация	Аспирантура	очная	4	0	0	0	-
2.2.9	Проектирование и технология приборостроения и радиоэлектронной аппаратуры	Аспирантура	очная	4	0	0	1	-
2.5.11	Наземные транспортно- технологические средства и комплексы	Аспирантура	очная	2	0	0	0	-
2.5.13	Проектирование, конструкция, производство, испытания и эксплуатация летательных аппаратов	Аспирантура	очная	2	0	0	0	-
2.5.15	Тепловые, электроракетные двигатели и энергоустановки летательных аппаратов	Аспирантура	очная	2	0	0	0	-
2.5.16	Динамика, баллистика, управление движением летательных аппаратов	Аспирантура	очная	2	0	0	0	-
2.5.2	Машиноведение	Аспирантура	очная	1	0	0	0	-
2.5.22	Управление качеством продукции. Стандартизация. Организация производства	Аспирантура	очная	0	0	0	1	-
2.5.3	Трение и износ в машинах	Аспирантура	очная	0	0	0	0	-
2.5.4	Роботы, мехатроника и роботехнические системы	Аспирантура	очная	2	0	0	0	-

2.5.6	Технология машиностроения	Аспирантура	очная	3	0	0	4	-
2.5.7	Технологии и машины обработки давлением	Аспирантура	очная	1	0	0	0	-
5.2.1	Экономическая теория	Аспирантура	очная	0	0	0	2	-
5.2.3	Региональная и отраслевая экономика	Аспирантура	очная	0	0	0	2	-
5.2.6	Менеджмент	Аспирантура	очная	0	0	0	4	-
5.5.2	Политические институты, процессы, технологии	Аспирантура	очная	6	0	0	3	-
5.6.6	История науки и техники	Аспирантура	очная	3	0	0	0	-
5.7.7	Социальная и политическая философия	Аспирантура	очная	3	0	0	3	-